Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 1.3.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

26 марта 2015г.

1. Информацию руководителя бюро МСЭ №10 Пыхтиной Т.В. «Анализ первичного выхода на инвалидность по итогам 2014 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Бюро №10 филиала Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю» продолжить разъяснительную работу среди инвалидов о необходимости разработки и реализации индивидуальных программ реабилитации (ИПР).

2.2. Совместно с врачебной комиссией ГБУЗ «Ипатовская ЦРБ» практиковать консультации часто и длительно болеющих граждан в целях разработки наиболее эффективных мероприятий по восстановительному лечению и медико-социальной реабилитации в период временной нетрудоспособности;

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Председатель координационного совета

по делам инвалидов при главе администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

В.Ф. Галенин

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. бюро МСЭ №10